
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

d -G . O l  А 0 А 6 ~
г. Тамбов

Об утверждении контрольных цифр приема по профессиям, 
специальностям, направлениям подготовки для обучения 

по образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования, а также по группам научных специальностей 

и (или) научным специальностям для обучения по программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

(адъюнктуре) за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Тамбовской области в 2025/2026 учебном году

В соответствии с итогами конкурсного распределения бюджетных мест, 
проводимого в соответствии с Порядком установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр прима по 
профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) 
укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки 
для обучения по образовательным программам среднего профессионального и 
высшего образования, а также по группам научных специальностей и (или) 
научным специальностям для обучения по программам подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) за счет бюджетных 
ассигнований бюджета Тамбовской области», утвержденным постановлением 
администрации области от 04.06.2021 №385 (в редакции от 16.01.2024), 
Порядком проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема 
по профессиям, специальностям, направлениям подготовки для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования, а также по группам научных специальностей и (или) научным 
специальностям для обучения по программам подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) за счет бюджетных 
ассигнований бюджета Тамбовской области, утвержденным приказом 
министерства образования и науки Тамбовской области от 07.02.2024 № 280 
п р и к а з ы в а ю :



1. Утвердить контрольные цифры приема граждан по профессиям, 
специальностям, направлениям подготовки для обучения по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования, а также по 
группам научных специальностей и (или) научным специальностям для 
обучения по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре (адъюнктуре) за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Тамбовской области в 2025/2026 учебном году согласно приложению:

Тамбовское областное государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение (далее -  ТОГАПОУ) «Промышленно­
технологический колледж имени Героя Российской Федерации 
В.И.Заволянского» -  300 человек;

Тамбовское областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение (далее -  ТОГБПОУ) «Котовский индустриальный 
техникум» -  155 человек;

ТОГБПОУ «Железнодорожный колледж им.В.М.Баранова» -  150 человек;
ТОГБПОУ «Приборостроительный колледж» -  325 человек;
ТОГАПОУ «Тамбовский бизнес-колледж» -  225 человек;
ТОГБПОУ «Строительный колледж» -  225 человек;
ТОГБПОУ «Мичуринский агросоциальный колледж» -  200 человек;
ТОГБПОУ «Тамбовский областной медицинский колледж» -  275 человек;
ТОГБПОУ «Многоотраслевой колледж» -  230 человек;
ТОГБПОУ «Колледж торговли, общественного питания и сервиса» -  

275 человек;
ТОГБПОУ «Аграрно-технологический техникум» -  205 человек;
ТОГБПОУ «Индустриально-промышленный техникум» -  140 человек;
ТОГАПОУ «Аграрно-промышленный колледж» -  370 человек;
ТОГБПОУ «Уваровский политехнический колледж» -  175 человек;
ТОГАПОУ «Техникум отраслевых технологий» -  200 человек;
ТОГАПОУ «Колледж техники и технологии наземного транспорта 

им.М.С.Солнцева» -  445 человек;
ТОГБПОУ «Жердевский колледж сахарной промышленности» -  245 

человек;
ТОГАПОУ «Педагогический колледж г.Тамбова» -  300 человек;
ТОГАПОУ «Многопрофильный колледж им. И.Т.Карасева» -  160 человек;
ТОГБПОУ «Тамбовский колледж искусств» -  24 человека;
Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«Кооперативный техникум Тамбовского облпотребсоюза» -  15 человек;
Тамбовское областное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Тамбовский государственный музыкально­
педагогический институт им.С.В.Рахманинова» -  133 человека.

2. Вышеперечисленные образовательные организации вправе 
осуществлять в соответствии с законодательством Российской Федерации в 
области образования прием граждан сверх установленных контрольных цифр 
приема для обучения на основе договоров с оплатой стоимости обучения. При 
этом общее количество студентов в образовательной организации не должно 
превышать предельную численность студентов, установленную в лицензии на 
право ведения образовательной деятельности.



3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
— начальника управления профессионального образования и науки 
министерства образования и науки Тамбовской области Е.В. Афонину.

Министр образования 
и науки Тамбовской области /     Т.П. Котельникова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом министерства образования 
и науки Тамбовской области 
от (Я9. ОЛ Л0£5~ № №5

Контрольные цифры приема граждан по профессиям, специальностям, направлениям подготовки 
для обучения по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, 

а также по группам научных специальностей и (или) научным специальностям для обучения 
по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) 

за счет бюджетных ассигнований бюджета Тамбовской области в 2025/2026 учебном году

Наименование
организаций

Наименование профессий, специальностей 
и направлений подготовки

Контрольные цифры приема

всего
очное обучение очно-заочное, заочное 

обучение
на базе 

основного 
общего 

образования 
(9 кл.)

на базе 
среднего 
общего 

образования 
(11 кл.)

на базе 
основного 

общего 
образования 

(9 кл.)

на базе 
среднего 
общего 

образования 
(11 кл.)

1 2 3 4 5 6 7

Профессиональные образовательные организации

Тамбовское областное 
государственное 

автономное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Промышленно­

технологический колледж

Мастер отделочных строительных и декоративных 
работ (08.01.28)

25 25 - - -

Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки) (15.01.05)

25 25 - - -

Оператор-наладчик металлообрабатывающих 
станков (15.01.38)

25 25 - - -

Машинист крана (крановщик) (23.01.07) 25 25 - - -

Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 
(23.01.17)

25 25 - - -



2

1 2 оJ 4 5 6 7

имени героя 
Российской Федерации 

В.И. Заволянского»

Повар, кондитер (43.01.09) 25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих)

150 150 - - -

Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (08.02.01)

25 25 - - -

Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 
газоснабжения (08.02.08)

25 25 - - -

Технология машиностроения (15.02.16) 25 25 - - -

Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств (23.02.07)

25 25 - - -

Конструирование, моделирование и технология 
изготовления изделий легкой промышленности 
(по видам) (29.02.10)

25 25 ”

Поварское и кондитерское дело (43.02.15) 25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

150 150 - - -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 300 300 - - -

Тамбовское областное 
государственное 

бюджетное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Котовский 

индустриальный 
техникум»

Сетевое и системное администрирование (09.02.06) 20 20 - - -

Эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям) 
(13.02.13)

25 25 “

Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация 
и ремонт промышленного оборудования (по 
отраслям) (15.02.17)

15

'

15

Техническая эксплуатация и обслуживание 
роботизированного производства (по отраслям) 
(15.02.18)

20 20



1 2 3 4 5 6 7

Технология производства изделий из полимерных 
композитов (18.02.13)

40 25 - - 15

Химическая технология производства химических 
соединений (18.02.14)

15 - - - 15

Технология продуктов питания животного 
происхождения (19.02.12)

20 20 - - -

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

155 110 - - 45

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 155 110 - - 45
Тамбовское областное 

государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Железнодорожный 

колледж 
им. В.М.Баранова»

Слесарь-наладчик контрольно-измерительных 
приборов и автоматики (15.01.37)

25 25 - - -

Помощник машиниста (по видам подвижного 
состава железнодорожного транспорта) (23.01.09)

25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих)

50 50 - - -

Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам) (23.02.01)

25 25 - - -

Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог (23.02.06)

50 50 - - -

Сервис на транспорте (по видам транспорта) (43.02.06) 25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

100 100 - - -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 150 150 - - -

Тамбовское областное 
государственное 

бюджетное 
профессиональное

Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и 
приборов (11.01.01)

25 25 - - -

Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки) (15.01.05)

50 50 - - -



1 2 о 4 5 6 7

образовательное
учреждение

«Приборостроительный
колледж»

Оператор-наладчик металлообрабатывающих 
станков (15.01.38)

50 50 - - -

Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, 
промежуточных продуктов, готовой продукции, 
отходов производства (по отраслям) (18.01.34)

50 50

Итого по программам подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих)

175 175 - - -

Радиоэлектронные приборы и устройства (12.02.03) 50 50 - - -

Эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям) 
(13.02.13)

50 50

'

“

Технология машиностроения (15.02.16) 50 50 - - -

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

150 150 - - -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 325 325 - - -

Тамбовское областное 
государственное 

автономное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Тамбовский 

бизнес-колледж»

Информационные системы и программирование 
(09.02.07)

75 75 - - -

Обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем (10.02.05)

25 25 - - -

Мехатроника и робототехника (по отраслям) (15.02.10) 25 25 - - -

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (38.02.01) 25 25 - - -

Финансы (38.02.06) 25 25 - - -

Банковское дело (38.02.07) 25 25 - - -

Юриспруденция (40.02.04) 25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

225 225 - - -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 225 225 -
"

-



5

1 2 о 4 5 6 7

Тамбовское областное 
государственное 

бюджетное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Строительный колледж»

Мастер столярно-плотничных паркетных и 
стекольных работ (08.01.24)

25 25 - - -

Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных 
систем жилищно-коммунального хозяйства (08.01.29)

25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих)

50 50 - - -

Архитектура (07.02.01) 25 25 - - -

Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (08.02.01)

50 50 - - -

Водоснабжение и водоотведение (08.02.04) 25 25 - - -

Строительство и эксплуатация автомобильных 
дорог, аэродромов и городских путей сообщения 
(08.02.05)

25 25

Монтале и эксплуатация оборудования и систем 
газоснабжения (08.02.08)

25 25

Эксплуатация и обслуживание многоквартирного 
дома (08.02.14)

25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

175 175 - - -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 225 225 - - -

Тамбовское областное 
государственное 

бюджетное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Мичуринский 

агросоциальный колледж»

Оператор информационных систем и ресурсов 
(09.01.03) •

25 25 - - -

Мастер сельскохозяйственного производства 
(35.01.27)

25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих)

50 50 - -

Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования (35.02.16)

25 25 - - -



6

1 2 3 4 5 6 • 7

Технология производства, первичной переработки 
и хранения сельскохозяйственной продукции 
(35.02.20)

25 25 ” - -

Операционная деятельность в логистике (38.02.03) 25 25 - - -

Юриспруденция (40.02.04) 25 25 - - -

Туризм и гостеприимство (43.02.16) 25 25 - - -

Технологии индустрии красоты (43.02.17) 25 25 - - -
Итого по программам подготовки 

специалистов среднего звена
150 150 - - -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 200 200 - - -

Тамбовское областное 
государственное 

бюджетное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Тамбовский областной 
медицинский колледж»

Лечебное дело (31.02.01) 75 25 50 - -

Акушерское дело (31.02.02) 25 - 25 - -

Сестринское дело (34.02.01) 175 125 25 - 25

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

275 150 100 - 25

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 275 150 100 - 25

Тамбовское областное 
государственное 

бюджетное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Многоотраслевой 

колледж»

Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных 
систем жилищно-коммунального хозяйства 
(08.01.29)

25 25

Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 
(23.01.17)

25 25 - - -

Мастер по изготовлению швейных изделий 
(29.01.33)

15 15 - - -

Повар, кондитер (43.01.09) 25 25 - - -
Итого по программам подготовки 

квалифицированных рабочих (служащих)
90 90 - -



7

1 2 п 4 5 6 7

Архитектура (07.02.01) 25 25 - - -
Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (08.02.01)

40 25 - - 15

Сварочное производство (15.02.19) 25 25 - - -
Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог (23.02.06)

25 25 - - -

Торговое дело (38.02.08) 25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

140 125 - - 15

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 230 215 - - 15
Тамбовское областное 

государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение «Колледж 
торговли, общественного 

питания и сервиса»

Аппаратчик-оператор производства продуктов 
питания из растительного сырья (19.01.18)

25 25 - - -

Мастер по изготовлению швейных изделий 
(29.01.33)

25 25 - - -

Продавец (38.01.02) 25 25 - - -
Повар, кондитер (43.01.09) 100 100 - - -

Итого по программам подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих)

175 175 - - -

Поварское и кондитерское дело (43.02.15) 25 25 - - -
Туризм и гостеприимство (43.02.16) 50 50 - - -
Технологии индустрии красоты (43.02.17) 25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

100 100 - - -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 275 275 - - -

Тамбовское областное 
государственное 

бюджетное 
профессиональное

Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 
(23.01.17)

15 - 15 - -

Мастер сельскохозяйственного производства 
(35.01.27)

20 - 20 - -



1 2 4 5 6 7

образовательное
учреждение
«Аграрно­

технологический
техникум»

Итого по программам подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих)

35 - 35 - -

Технология продуктов питания из растительного 
сырья (19.02.11)

25 25 - - -

Технология продуктов питания животного 
происхождения (19.02.12)

25 25 - - -

Агрономия (35.02.05) 25 25 - - -

Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования (35.02.16)

50 50 - - -

Ветеринария (36.02.01) 45 25 20 - -

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

170 150 20 - -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 205 150 55 - -

Тамбовское областное 
государственное 

бюджетное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Индустриально- 

промышленный техникум»

Мастер отделочных строительных и декоративных 
работ (08.01.28)

25 25 - - -

Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки) (15.01.05)

25 25 - - -

Мастер по изготовлению швейных изделий 
(29.01.33)

25 25 - - -

Повар, кондитер (43.01.09) 25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих)

100 100 - - -

Информационные системы и программирование 
(09.02.07)

25 25 - - -

Конструирование, моделирование и технология 
изготовления изделий легкой промышленности (по 
видам) (29.02.10)

15 15



9

1 2 о 4 5 6 7

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

40 40 - - -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 140 140 - - -

Тамбовское областное 
государственное 

автономное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение «Аграрно­
промышленный колледж»

Мастер по изготовлению швейных изделий (29.01.33' 15 - 15 - -

Мастер сельскохозяйственного производства 
(35.01.27)

50 50 - - -

Повар, кондитер (43.01.09) 25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих)

90 75 15 - -

Технология продуктов питания из растительного 
сырья (19.02.11)

25 25 - - -

Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств (23.02.07)

25 25 - - -

Агрономия (35.02.05) 25 25 - - -

Электротехнические системы в аграрно­
промышленном комплексе (АПК) (35.02.08)

40 25 - - 15

Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования (35.02.16)

40 25 - - 15

Ветеринария (36.02.01) 50 25 25 - -

Торговое дело (38.02.08) 25 25 - - -

Поварское и кондитерское дело (43.02.15) 25 25 - - -

Технологии индустрии красоты (43.02.17) 25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

280 225 25 - 30

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 370 300 40 - 30
Тамбовское областное 

государственное
Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки) (15.01.05)

25 25 - - -



10

1 2 о 4 5 6 7

бюджетное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Уваровский 

политехнический колледж>

Повар, кондитер (43.01.09) 30 30 - - -

Итого по программам подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих)

55 55 - - -

Информационные системы и программирование 
(09.02.07)

25 25 - - -

Эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям) 
(13.02.13)

25 25 0

Землеустройство (21.02.19) 25 25 - - -

Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств (23.02.07)

30 30 - - -

Юриспруденция (40.02.04) 15 - - - 15
Итого по программам подготовки 

специалистов среднего звена
120 105 - - 15

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 175 160 - - 15

Тамбовское областное 
государственное 

автономное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Техникум отраслевых 

технологий»

Мастер столярно-плотничных, паркетных и 
стекольных работ (08.01.24)

15 15 - - -

Мастер отделочных строительных и декоративных 
работ (08.01.28)

25 25 - - -

Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки) (15.01.05)

30 30 - - -

Оператор оборудования швейного производства (пс 
видам) (29.01.34)

15 15 - - -

Итого по программам подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих)

85 85 - - -

Информационные системы и программирование 
(09.02.07)

40 25 15 -■ -



11

1 2 оJ 4 5 6 7

Землеустройство (21.02.19) 25 25 - - -

Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств (23.02.07)

25 25 - - -

Технологии индустрии красоты (43.02.17) 25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

115 100 15 - -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 200 185 15 - -

• Тамбовское областное 
государственное 

автономное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Колледж техники и 

технологии наземного 
транспорта 

им. М.С.Солнцева»

Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки) (15.01.05)

30 30 - - -

Мастер слесарных работ (15.01.35) 25 25 - - -

Помощник машиниста (по видам подвижного 
состава железнодорожного транспорта) (23.01.09)

25 25 - - -

Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 
(23.01.17)

100 75 25 - -

Итого по программам подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих)

180 155 25 - -

Защита в чрезвычайных ситуациях (20.02.02) 25 25 - - -

Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам) (23.02.01)

50 50 - - -

Эксплуатация транспортного электрооборудования 
и автоматики (по видам транспорта, за 
исключением водного) (23.02.05)

25 25

Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств (23.02.07)

90 75 - - 15

Эксплуатация беспилотных авиационных систем 
(25.02.08)

50 50 - - -

Операционная деятельность в логистике (38.02.03) 25 25 - - -



12

1 2 пJ 4 5 6 7

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

265 250 - - 15

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 445 405 25 - 15
Тамбовское областное 

государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Жердевский колледж 

сахарной 
промышленности»

Слесарь-наладчик контрольно-измерительных 
приборов и автоматики (15.01.37)

25 25 - - -

Мастер сельскохозяйственного производства 
(35.01.27)

25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих)

50 50 - - -

Информационные системы и программирование 
(09.02.07)

25 25 - - -

Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация 
и ремонт промышленного оборудования (по 
отраслям) (15.02.17)

40 40

‘

Технология продуктов питания из растительного 
сырья (19.02.11)

40 40 - - -

Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования (35.02.16)

25 25 - - -

Ветеринария (36.02.01) 40 25 15 - -

Торговое дело (38.02.08) 25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

195 180 15 - -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 245 230 15 - -

Тамбовское областное 
государственное 

автономное 
профессиональное 
образовательное

Защита в чрезвычайных ситуациях (20.02.02) 10 10 - - -

Дошкольное образование (44.02.01) 50 25 - - 25

Преподавание в начальных классах (44.02.02) 50 25 25 - -

Педагогика дополнительного образования (44.02.03) 25 - 25



13

1 2 -> 4 5 6 7

«Педагогический колледж 
г.Тамбова»

Специальное дошкольное образование (44.02.04) 25 25 - - -

Коррекционная педагогика в начальном 
образовании (44.02.05)

50 50 - - -

Преподавание в основном общем образовании (по 
профилям) (44.02.07)

15 - 15 - -

Физическая культура (49.02.01) 25 25 - - -

Адаптивная физическая культура (49.02.02) 25 25 - - -

Изобразительное искусство и черчение (54.02.06) 25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

300 210 40 - 50

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 300 -210 40 - 50

Тамбовское областное 
государственное 

автономное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Многопрофильный 

колледж им.
И.Т.Карасева»

Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных 
систем жилищно-коммунального хозяйства (08.01.29)

15 15 - - -

Электромонтажник электрических сетей и 
электрооборудования (08.01.31)

15 15 - - -

Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки (наплавки) (15.01.05)

25 25 - - -

Оператор-наладчик металлообрабатывающих 
станков (15.01.38)

15 15 - - -

Аппаратчик-оператор производства продуктов 
питания из растительного сырья (19.01.18)

25 25 - - -

Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 
(23.01.17)

15 15 - - -

Повар, кондитер (43.01.09) 25 25 - - -

Итого по программам подготовки 
квалифицированных рабочих (служащих)

135 135 - - -

Технологии индустрии красоты (43.02.17) 25 25 - - -



14

1 2 пJ 4 5 6 7

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

25 25 - - -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 160 160 - - -

Тамбовское областное 
государственное 

бюджетное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Тамбовский колледж 

искусств»

Народное художественное творчество (по видам) 
(51.02.01)

6 6 - - -

Музыкальное образование (53.02.01) 4 4 - - -

Музыкальное искусство эстрады (по видам) (53.02.02) 5 5 - - -

Инструментальное исполнительство (по видам 
инструментов) (53.02.03)

4 4 - - -

Хоровое дирижирование (53.02.06) 5 5 - - -

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

24 24 - - -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 24 24 - - -

Автономная 
некоммерческая 

профессиональная 
образовательная 

организация 
«Кооперативный 

техникум Тамбовского 
облпотребсоюза»

Информационные системы и программирование 
(09.02.07)

15 15 “

Итого по программам подготовки 
. специалистов среднего звена

15 15 - - -

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 15 15 - - -

О бразовательные организации высш его образования

Тамбовское областное 
государственное 

бюджетное 
образовательное 

учреждение высшего 
образования «Тамбовский 

государственный

Народное художественное творчество (по видам) 
(51.02.01)

16 16 ~ - -

Инструментальное исполнительство (по видам 
инструментов) (53.02.03)

31 31 -

Сольное и хоровое народное пение (53.02.05) 6 6 - - “

Хоровое дирижирование (53.02.06) 8 8 - -



15

1 2 о
J 4 5 6 7

музыкально­
педагогический институт 

им. С.В.Рахманинова»

Теория музыки (53.02.07) 4 4 - - -

Итого по программам подготовки 
специалистов среднего звена

65 65 - - -

Педагогическое образование (44.03.01) 8 8 -

Народная художественная культура (51.03.02) 18 18 -

Музыкально-инструментальное искусство (53.03.02) 10 10 -

Дирижирование (53.03.05) 4 4 -

Музыкознание и музыкально-прикладное 
искусство (53.03.06)

3 3 -

Педагогическое образование (44.04.01) 5 5 -

Народная художественная культура (51.04.02) 5 ' 5 -

Музыкально-инструментальное искусство (53.04.01) 3 3 -

Дирижирование (53.04.04) 2 2

Музыкознание и музыкально-прикладное 
искусство (53.04.06)

1 1 -

Искусство концертного исполнительства (53.05.01) 6 6 -

Теория и методика обучения и воспитания (по 
областям и уровням образования) (5.8.2)

1 1

Виды искусства (с указанием конкретного искусства) 
(5.10.3)

2 2

Итого по специальностям и направлениям 
подготовки высшего образования, по группам 

научных специальностей и (или) научным 
специальностям для обучения по программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров

68 68

ВСЕГО ПО УЧРЕЖ ДЕНИЮ 133 65 68 - -


